

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Camara 750x16 bico longo.	7881	1,000	58,0000	58,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Camara 900x16 bico curto.	7881	1,000	91,0000	91,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro de ar sec. P 782105.	7589	1,000	201,5000	201,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro de óleo diesel	7484	1,000	23,0000	23,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro de óleo diesel P 782108.	7589	1,000	124,6000	124,60
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro de óleo diesel sec. P 550900.	7589	1,000	231,0000	231,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro do ar P 550625.	7589	1,000	142,5000	142,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro óleo lubrificante ref. LB3201	7589	1,000	48,7000	48,70
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Óleo de caixa sae 90 balde de 20 litros.	7880	1,000	220,0000	220,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Óleo lubrificante semissintético 5w30	7485	3,000	28,5000	85,50
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Graxa para lubrificação de pinos tipo CH2 - 18kg.	7540	1,000	165,0000	165,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Lâmpada farol 24V, H4 75/70W.	7338	2,000	20,0000	40,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Substrato p/plantas e hortaliças - emb. c/45 LT.	7482	10,000	18,5200	185,20
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Lona preta para piscina 2,40mt x 0,70 micras.	7483	10,000	2,6000	26,00
BARTZ & GARCIA LTDA	Serviço de troca placa lógica marca AOC, modelo 950SW, nº/S,		1,000	220,0000	220,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Adesivo de contato c/200ml.	7542	1,000	11,5000	11,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Chuveiro 220w com extensor.	7568	1,000	36,5000	36,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Corrente galvanizada elo 6mm.	7480	6,000	10,5000	63,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Joelho liso 32mm.	7568	1,000	1,7500	1,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lâmpada econômica 25W	7684	10,000	11,9000	119,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Luva mista 20mm sold/rosca.	7568	3,000	1,2000	3,60
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Registro de água mangueira preta 25mm.	7568	1,000	8,8000	8,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	T preto 25mm.	7568	1,000	1,0000	1,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte sintética cor branca c/900ml.	7542	2,000	21,0000	42,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte sintético branco 3,6 lts	7470	5,000	68,0000	340,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte sintético cor amarelo - gl 3,6 litros.	7480	1,000	68,0000	68,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte sintético cor azul del rey - gl 3,6 litros.	7480	1,000	68,0000	68,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte sintético cor verde folha - gl 3,6 litros.	7480	1,000	68,0000	68,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte sintético cor vermelho - gl 3,6 litros.	7480	1,000	68,0000	68,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Torneira plástica branca (pia de cozinha - parede).	7568	1,000	3,5000	3,50
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMAT	Toner compatível MLT D-104.	7538	2,000	69,0000	138,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Combigam 05ml. allergan.	7313	1,000	77,5700	77,57
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Condroflex 1,5g + 1,2g - cx c/30un.	7477	1,000	175,7500	175,75
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Lacosimida 200mg (cx com 28 comp)	7310	2,000	347,0500	694,10
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Lipidil 160mg c/ 30comp	7312	3,000	77,0400	231,12
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Paratam 37,5/325mg - cx c/30 cp.	7635	1,000	62,1000	62,10
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Pristiq 100Mg com 28 capsulas	7311	6,000	132,8700	797,22
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Somalgin100mg - 32cp.	7312	1,000	14,8500	14,85
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Soy milke omega s/ açúcar c/ 250 gr cada	7327	24,000	17,5300	420,72

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Assento sanitário especial (branco).	7579	1,000	17,0000	17,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha /adaptador para eletroduto 3/4 cinza.	7474	100,000	0,9000	90,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa /condulite multiplo para eletroduto 3/4 cinza.	7474	50,000	4,2000	210,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa de descarga na cor cinza escuro 6 a 9 litros.	7579	1,000	22,0000	22,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Eletroduto condulete (pvc) cinza 3/4, de embutir com 3 metro	7474	5,000	12,0000	60,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Engate flexivel 30BRP.	7579	1,000	2,1500	2,15
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Espelho cego para eletroduto 3/4 cinza.	7474	20,000	2,0000	40,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso philips p/bucha 6mm	7474	100,000	0,1000	10,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Poste galvanizado 7,5mts monofásico com fio 10mm.	7566	1,000	582,0000	582,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	TE soldável com rosca 25x1/2	7579	1,000	1,6000	1,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tomada dupla,com espelho, eletroduto 3/4 cinza.	7474	10,000	13,0000	130,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tubo de descida de caixa descarga	7579	1,000	10,1500	10,15
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tubo soldável 25mm com 6m	7579	4,000	11,4000	45,60
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Colar cervical (taman. G)		5,000	16,0000	80,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Colar cervical (taman. M)		10,000	16,0000	160,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Colar cervical pp		5,000	16,0000	80,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Coletor PP transp. cat 80ml.		100,000	0,3000	30,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Papel ultrasosom UPP-110 S, (110mm x 20 m).		7,000	67,0000	469,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Aparelho telefônico fixo sem fio.	7572	1,000	99,9000	99,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Aparelho celular dual chip com teclado alfa numérico.	7571	1,000	169,0000	169,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Aparelho telefonico sem fio com identificador de chamadas.		1,000	99,0000	99,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Toner compativel HP 285/435/436A	7863	2,000	39,0000	78,00
HENRIQUE CORREA VAZ 04374024018	Serviço de locação de sonorização.	7471	1,000	200,0000	200,00
ILDOMAR BRAHM	Serviço de troca de calços (2) traseiro do motor.		1,000	80,0000	80,00
ILDOMAR BRAHM	Serviço de troca de retentor do motor.	7636	1,000	430,0000	430,00
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Filtro de óleo do sistema H.	7496	1,000	334,1400	334,14
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Serviço de deslocamento viagem de ida e volta até Morro Re	7495	1,000	280,0000	280,00
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Serviço de manutenção diagnóstico com E.S.T. falha no painel	7495	1,000	396,0000	396,00
J.J.MOTO BIKE LTDA - ME	Aro 26x1.1/2x2.36F aluminio natural vzan.	7687	1,000	25,0000	25,00
J.J.MOTO BIKE LTDA - ME	Bomba oficina grande.	7687	2,000	30,0000	60,00
J.J.MOTO BIKE LTDA - ME	Cubo TS 36F aço c/escap.	7687	1,000	55,0000	55,00
J.J.MOTO BIKE LTDA - ME	Manopla barra circular preta.	7687	4,000	7,5000	30,00
J.J.MOTO BIKE LTDA - ME	Pedal mtb nyl pr ing reforc amr.	7687	1,000	50,0000	50,00
J.J.MOTO BIKE LTDA - ME	Sapatas mtb shinma west.	7687	6,000	20,0000	120,00
J.J.MOTO BIKE LTDA - ME	Selim bc molas beach preto eelev.	7687	1,000	50,0000	50,00
LENOI DUARTE DUARTE & CIA. LTDA - ME	Serviço de impressão de Certificados.	7306	60,000	3,0000	180,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de troca calços da lamina.	7539	1,000	500,0000	500,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço troca pinhão do giro lamina.	7539	1,000	300,0000	300,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Borracha para carimbo.	7882	1,000	10,0000	10,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Borracha para carimbo.	7883	1,000	10,0000	10,00
LUIZ FERNANDO NEUMANN - CONCRE-ART	Chip para celular	7626	1,000	20,0000	20,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Adaptador 25mmx20mm.	7569	1,000	0,7000	0,70
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Adaptador 32mmp/cano preto de 1/2".	7569	1,000	9,0000	9,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Bucha plástica 6mm	7476	100,000	0,0300	3,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cimento 50 kg	7479	4,000	29,5000	118,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cimento 50 kg	7569	1,000	29,5000	29,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cola 75g p/ cano PVC	7623	2,000	4,2500	8,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Corrente galvanizada elo 4mm.	7479	6,000	8,2000	49,20
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fita branca (veda rosca 18mmx20m).	7569	1,000	1,5000	1,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fita veda rosca 12mm x 10m	7685	5,000	1,7000	8,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Flange 32mm.	7569	1,000	13,5000	13,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Interruptor 1 tecla, com espelho p/ eletroduto 3/4 cinza.	7476	10,000	5,0000	50,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Interruptor duplo, com espelho p/ letoduto 3/4cinza.	7476	10,000	10,0000	100,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Janela de aluminio basculante 1,00x1,00m - fosca.	7569	2,000	165,0000	330,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Joelho 40mm	7569	5,000	1,0000	5,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Joelho esgoto 40mm 90°	7578	2,000	0,8000	1,60
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Joelho liso sold. 20mm.	7569	5,000	0,6200	3,10
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Joelho soldável 20mm	7578	10,000	0,3200	3,20
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Joelho soldável/rosqueável 20mmx1/2.".	7578	2,000	1,2000	2,40
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Lixa grão água 220	7543	3,000	1,2000	3,60
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Luva soldável 32mm	7623	4,000	1,3000	5,20
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Luva soldável de 60mm	7623	4,000	6,9000	27,60
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso philips 3,5x3,0mm.	7578	1,000	0,0600	0,06
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Prego 17x27	7479	2,000	8,5000	17,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Rolo de lã 9cm	7686	50,000	3,9500	197,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Sifão sanfonado simples	7578	1,000	5,5000	5,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Spude para vaso sanitario 38mm DN40	7578	1,000	2,5000	2,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	T misto 20mmx25mm.	7569	1,000	2,2500	2,25
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Te soldável 20mm	7578	2,000	0,4500	0,90
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Thiner 900ml	7543	3,000	8,9000	26,70
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tomada com um interruptor, com espeho 3/4 cinza	7476	10,000	10,0000	100,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tomada simples, com espelho, p/ eletroduto 3/4 cinza.	7476	10,000	8,0000	80,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tubo pvc 32m.	7569	2,000	3,7000	7,40
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tubo pvc 40mm c/6m - esgoto.	7569	1,000	15,5000	15,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tubo sold. pvc 20mm - c/6m.	7569	1,000	10,0000	10,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	União solda 60mm.	7623	3,000	34,0000	102,00
MARCIANO HELING ROSA - ME	Almoço buffef livre incluso refrigerante.	7634	16,000	24,0000	384,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga de cartucho 283A	7629	3,000	40,0000	120,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Toner compatível HP 285/435/436A	7585	3,000	40,0000	120,00
MEINCKE E COUTO LTDA - OXIGEO GÁS	Recarga de oxigeneo medicinal (cilindro de oxigeneo med 40L	7577	10,000	84,0000	840,00
NELMAR KICKHOFEL	Adaptar e soldar chapa protetora do sistema de correias.	7329	1,000	135,0000	135,00
NELMAR KICKHOFEL	Aditivo p/ radiador 1litro	7573	1,000	18,0000	18,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 1/4	7328	4,000	0,1000	0,40
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 5/6 metal.	7574	2,000	0,1500	0,30
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante aluminio 20mm.	7546	1,000	1,2000	1,20
NELMAR KICKHOFEL	Barra axial para setor de direção.	7330	1,000	89,0000	89,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira p/mamngueira tipo metal 57mmx70mm.	7574	1,000	3,8000	3,80
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira p/mangueira 7mmx9mm metal.	7574	1,000	1,0500	1,05
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plástica 3,7x202mm	7330	3,000	0,4500	1,35
NELMAR KICKHOFEL	bracadeira plastica 7.6x387mm	7328	5,000	0,7500	3,75
NELMAR KICKHOFEL	bracadeira plastica 7.6x387mm	7877	1,000	0,7500	0,75
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plastica pequena 202x3,7mm.	7574	1,000	0,4500	0,45
NELMAR KICKHOFEL	bracadeira tipo plastico 3.7x202mm	7335	2,000	0,4500	0,90
NELMAR KICKHOFEL	Buchas para arranque	7324	1,000	35,2000	35,20
NELMAR KICKHOFEL	Chapa proteção lateral da correia.	7328	1,000	70,0000	70,00
NELMAR KICKHOFEL	Correia Micro V Ionada 8PK. 1290.	7877	1,000	69,7000	69,70
NELMAR KICKHOFEL	Filtro p/sistema arla.	7546	1,000	75,0000	75,00
NELMAR KICKHOFEL	Fluido para freio dot 4 500ml.		1,000	23,0000	23,00
NELMAR KICKHOFEL	Fuzivel tipo mini 10 amperes.	7546	1,000	0,4500	0,45
NELMAR KICKHOFEL	Impulsor bendix p/ arranque	7324	1,000	69,2000	69,20
NELMAR KICKHOFEL	Interruptor óleo motor		1,000	21,0000	21,00
NELMAR KICKHOFEL	Interruptor sensor da temperatura.	7335	1,000	79,5000	79,50
NELMAR KICKHOFEL	Jogo de lonas com patins traseiros.	7325	1,000	146,0000	146,00
NELMAR KICKHOFEL	Lampada para sinaleira 2 polos 12v	7325	1,000	2,8000	2,80
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira tecnyl 6,5mm.	7574	1,000	6,5000	6,50
NELMAR KICKHOFEL	Mola pata tampa traseira.	7328	1,000	9,0000	9,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 1/4 x 1"	7328	2,000	0,3500	0,70
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 16x150mm	7335	1,000	8,5000	8,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 6x20mm c/porca.	7325	1,000	0,4300	0,43
NELMAR KICKHOFEL	parafuso 8x20mm.	7877	1,000	0,4500	0,45
NELMAR KICKHOFEL	parafuso para roda traseira	7325	1,000	3,3000	3,30
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso soberbo 5.5 x 16mm	7335	2,000	0,2000	0,40
NELMAR KICKHOFEL	Pastilhas freio DT com sensor de alerta.	7332	1,000	245,8000	245,80
NELMAR KICKHOFEL	Porca 1/4	7328	2,000	0,2000	0,40
NELMAR KICKHOFEL	Porca 16mm	7335	2,000	1,3000	2,60
NELMAR KICKHOFEL	Porta escovas com 4 escovas.	7324	1,000	86,6000	86,60
NELMAR KICKHOFEL	Sanfona para setor de direção.	7330	1,000	28,4500	28,45

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Serviço conferir pressão d eóleo do motor e trocar interrup		1,000	50,0000	50,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de prestar socorro na estrada para destravar roda	7326	1,000	210,0000	210,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirada de caixa de cambio e motor.	7586	1,000	200,0000	200,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirada do radiador, recolocar o radiador, colo	7575	1,000	115,0000	115,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar caixa de comando do sistema arla para fa	7547	1,000	100,0000	100,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de sangria no sistema geral dos freios.		1,000	50,0000	50,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de troca correia e adaptar tensionador da correia.	7878	1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	Troca parafuso feixe de molas traseira lado esquerdo,trocar	7336	1,000	105,0000	105,00
NELMAR KICKHOFEL	Trocar barra axial e guarda pó setor de direção L/E e regu	7331	1,000	65,0000	65,00
NELMAR KICKHOFEL	Trocar pastilhas de freios dianteiras lados D/E, fazer san	7334	1,000	80,0000	80,00
NELMAR KICKHOFEL	Tubo fluido para freio dot4 250ml.	7333	1,000	12,5000	12,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Abraçadeira plástica 238x4,8mm.		3,000	0,2500	0,75
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela 1/2" aba larga.	7627	4,000	0,4000	1,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Barra de direção gol.	7836	2,000	17,2500	34,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Braçadeira plástica 108x2,5mm.	7320	4,000	0,1000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Braçadeira plástica 150x3,5mm	7320	1,000	0,1500	0,15
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha de bandeja dianteira.	7836	4,000	24,7500	99,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha estabilizador externo	7836	2,000	3,6000	7,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha estabilizador interno	7836	2,000	5,5000	11,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Chave limpador de para-brisa		1,000	98,0000	98,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Chave puxada 2 estágios		1,000	24,5000	24,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Chave puxada p/ligar farolete.	7627	2,000	24,5000	49,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cilindro de roda traseira	7836	2,000	21,5000	43,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	cinta plastica 202 x 3,7mm	7627	2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Corrugado anti-chama 0,5mm	7320	1,000	1,0000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Farol auxiliar estrobo c/16 leds.	7320	1,000	205,0000	205,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Farol lado direito		1,000	187,5000	187,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio de cobre 1,5mm	7320	4,000	2,2500	9,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio de cobre 1.5mm		0,500	3,6000	1,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio de cobre 2,5mm	7627	1,200	2,0000	2,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fluído de freio 500ml	7837	1,000	14,0000	14,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fundo cinza com 900ml	7544	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis 30A vidro		5,000	0,4000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível lâmina 30 A		1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Junta homocinetica lado roda.	7836	2,000	145,0000	290,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 1 polo 12V 21W		2,000	2,2000	4,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 2 polo 12V 21/5W		1,000	2,7000	2,70
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampada de farol H1 12v 55w		2,000	10,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de farol H7 12V 55W	7875	1,000	33,0000	33,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampada de farol H7 24V 70W.	7582	2,000	63,0000	126,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampada de painel 12V.		4,000	2,0000	8,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de sinaleira 12V 5W	7320	1,000	2,0000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada farolete H3 24V	7627	2,000	28,0000	56,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	lanterna do pisca.		1,000	25,0000	25,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lanterna do teto lado direito (interna).		1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	lanterna do teto lado esquerdo (interna).		1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lanterna lateral		2,000	8,5000	17,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lanterna piloto para painel.		1,000	6,0000	6,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lonas de freio traseiro	7836	1,000	29,0000	29,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luva femea (capa para term).		4,000	0,1000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luva plástica capa para terminal	7627	4,000	0,1000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso sextavdo 1/8x1		2,000	0,1000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Pastilha dianteira	7836	1,000	35,0000	35,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca 1/8.		2,000	0,0500	0,10
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca amortecedor	7836	2,000	5,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	porta fusivel fio 4mm		1,000	3,0000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Relé auxiliar 24V	7627	1,000	9,5000	9,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Relé de pisca		1,000	14,5000	14,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Relé de pisca 24V.		1,000	18,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Reservatório do fluido de freio.	7836	1,000	33,5000	33,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rolamento traseiro	7836	2,000	45,0000	90,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de troca de rele de pisca.	7584	1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de colocação de chaves puxadas e revisão elétrica.	7628	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de colocar sinaleiras traseiras.	7337	1,000	35,0000	35,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de instalação de farol auxiliar.	7321	1,000	70,0000	70,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de revisão de instalação eletrica, colocar farol e		1,000	130,0000	130,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca da maçaneta externa da porta lateral.	7321	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de amortecedores dianteiros e traseiros	7316	1,000	130,0000	130,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de bucha da balança, junta homocinética, ro	7838	1,000	200,0000	200,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lâmpada de farol	7876	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Soquete isolado de painel		2,000	3,0000	6,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminais - fio fêmea		5,000	0,2000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminais p/ fio t/ fêmea	7627	4,000	0,2000	0,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal de direção D/LE.	7836	1,000	43,0000	43,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal olhal para fio		2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal olhal pequeno	7627	4,000	0,2000	0,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tinta branca automotiva - c/900ml.		2,000	30,0000	60,00
ORLANDO NORENBURG NEUMANN-VIDR.E CARF	Vidro espelhado 3mm, 30x20cm.	7307	1,000	18,0000	18,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORLANDO NORENBERG NEUMANN-VIDR.E CARF	Vidro espelhado 3mm, 40x20cm.	7307	1,000	22,0000	22,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto da geladeira		1,000	65,0000	65,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	7541	2,000	16,0000	32,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto concentrador de oxigênio.	7688	1,000	50,0000	50,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de solda na concha traseira da retroescavadeira JCB	7879	1,000	225,0000	225,00
PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS I	Cloridrato de lidocaina - sol. injetável 20mg/ml - fr.	7630	10,000	6,5000	65,00
PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS I	Cloridrato de Prometazina 25 mg/ml - sol. injetável - ampola	7630	30,000	2,3000	69,00
PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS I	Diazepan 5mg/ml - ampola c/2ml	7630	15,000	0,8500	12,75
PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS I	Epinefrina 1mg/ml - ampola c/1ml.	7630	15,000	2,5000	37,50
PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS I	Escopolamina butilbrometo + dipirona sódica 40mg + 500mg/ml	7630	15,000	1,9500	29,25
PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS I	Heparina Sódica - sol. injetável 5000UI/0,25ml - ampola 0,25	7630	15,000	3,5000	52,50
PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS I	Omeprazol - 20mg	7680	8.000,000	0,1200	960,00
PEREZ DE MOURA & CIA. LTDA	Tribulus terrestris 280ml - 60 cápsulas.	7537	3,000	28,7100	86,13
PROLAB COMERCIO DE PRODUTOS P/ LABORAT	Cinto tipo aranha adulto		2,000	69,3000	138,60
R. B. ANDRADES MÓVEIS - EPP	Estante de aço c/6 prateleiras reforçada , cada medindo 198x	7625	2,000	180,0000	360,00
R. B. ANDRADES MÓVEIS - EPP	Estante de aço c/6 prateleiras reforçada , cada medindo 198x	7633	4,000	180,0000	720,00
SERGIO MOACIR NOBRE DE CASTRO - ME	Madeltrine dipil 300ml.	7545	8,000	9,5000	76,00
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Longarina 15cm x 2,5cm x 2 m. (eucalipto vermelho).		10,000	7,5000	75,00
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Longarina 15cm x 2,5cm x 2,5m.(eucalipto vermelho).		7,000	9,3700	65,59
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Moirão de eucalipto vermelho 10cmx10cmx2,80m.	7469	15,000	28,0000	420,00
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Poste eucalipto vermelho - cerne de 6,5cmx6,5cmx3m.	7681	70,000	12,6700	886,90
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Ripa de eucalipto branco 5cm x 3cm x 1,5 m.		50,000	1,9800	99,00
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Ripa de eucalipto branco 5cm x 3cm x 2 m.		24,000	3,9583	95,00
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Ripa de eucalipto branco 5cm x 3cm x 2,5 m.		8,000	3,3000	26,40
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Sarrafo 5cm x 3cm x 3m.(eucalipto vermelho).		50,000	4,5000	225,00
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Tábua 1" x 30cm x 2,5 m.(eucalipto vermelho).		3,000	15,0000	45,00
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Tirante de ponte 15cm x 7cm x 3 m.(eucalipto vermelho).		4,000	31,5000	126,00
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Tirante de ponte 15cm x 7cm x 4 m. (eucalipto vermelho).		3,000	42,0000	126,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Água destilada 10ml	7631	200,000	0,1700	34,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Amitriptilina 25mg.	7679	8.000,000	0,0430	344,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Amoxicilina 500mg	7679	2.520,000	0,2090	526,68
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Cetoprofeno sol. injetável 100mg/ml IM - ampola c/2ml.	7631	48,000	1,9800	95,04
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Cinto p/prancha longa emergência c/1,60m c/3 Un.		2,000	26,0000	52,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Cloridrato de Metoclopramida - sol. injetável 5mg/ml.	7631	40,000	0,3800	15,20
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Cloridrato de tramadol - sol. inj. 50mg/ml - ampola c/2ml.	7631	60,000	1,3775	82,65
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Diclofenaco sódico 75mg/ml - ampola c/3ml - cx c/100 un.	7631	1,000	58,9000	58,90
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Haloperidol 5mg/ml - apola c/1ml.	7631	50,000	1,0450	52,25
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Solução de glicose a 50% ampola c/10ml.	7631	200,000	0,2700	54,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Sulfato de atropina - sol. injetável 0,25mg/ml -ampola c/1ml	7631	40,000	0,4700	18,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Abraçadeira 3/4 cz eletroduto	7475	50,000	1,1300	56,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia média	7481	2,000	65,0000	130,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Eletrodos 2,5mm		260,000	0,3400	88,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lixa 7" grão 100.	7481	2,000	4,5000	9,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lixa 7" grão 50.	7481	5,000	4,5000	22,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lixa 7" grão 80.	7481	2,000	4,5000	9,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Mangueira preta 25mm.	7567	30,000	1,1900	35,70
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Manta asfáltica 40/45cm c/alumínio.	7682	3,000	14,2100	42,63
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Parafuso frances 1/4x3. 1/2	7481	50,000	0,6300	31,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Solvente 900 ml	7481	5,000	5,7600	28,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tijolo maciço	7580	1.000,000	0,3100	310,00
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	Sarrafo 5cm x 3cm x 2m.(eucalipto vermelho).	7473	15,000	4,4000	66,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço consertoem fibra no para-choque dianteiro.	7683	1,000	100,0000	100,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de troca de amortecedores dianteiros e traseiros	7318	1,000	60,0000	60,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de troca de amortecedores traseiros	7323	1,000	40,0000	40,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço soldar para para-choque traseiro e pintar	7689	1,000	100,0000	100,00
Y. FONSECA - ME	Calço do motor cummins.		2,000	300,0000	600,00
Y. FONSECA - ME	Retentor traseiro do virabrequim 150mmx135mmx15mm.		1,000	150,0000	150,00
Total Geral do Mês ---->					34.452,05